Professor Osval

Verea • or

Negrão

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO:

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento de Turismo, solicitando

resposta do ofício 12/2017 com data de 23/08/2017.

REQUERIMENTO N° 3203/2017
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO DE TURISMO. SOLICITANDO RESPOSTA DO
OFICIO 12/2017 COM DATA DE 23/08/2017.

PROTOCOLO GERAL N° 3938/2017
Data: 13/11/2017 - Ho ário: 13:58

1111111111111111111111111

APROVADO

1 3 NOV. 2017

Vereador Carlos Moura . Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que o ofício não teve resposta até o presente momento, segue cópia do

ofício em anexo.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado Ao Executivo Municipal, com
cópia ao Departamento de Turismo, solicitando resposta do ofício 12/2017 com data de
23/08/2017.

Pindamonhangaba, 13 de Novembro de 2017.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Pindamonhangaba, 23 de agosto de 2017.

Ofício n.° 12/2017

À Prefeitura Municipal de Pindamonhangaba

Ao Departamento de Patrimônio Histórico

Pindamonhangaba - SP

Vimos por meio desta, respeitosamente, expor e ao final requerer:

A munícipe Maria Ceres Merly Salles solicitou através de processo n° 10300 de
16.04.2013 (em anexo), solução a cerca de seu IPTU tendo em vista que seu imóvel e possui
valor histórico.

Ocorre que o processo está parado desde da data 27.08.2014 e até o presente momento
não foi dado ao processo nenhuma solução.

Considerando que o processo está parado por um longo período, solicitamos urgência na
resposta a essa Munícipe.

Certo de que a solicitação será atendida, aproveitando o ensejo renovo meus
protestos de respeito e consideração.

Professor Osvaldo Macedo Negrão

Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2